お得意様各位

       　　　　　　　　　　  （変動情報バーコード表記）

　謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について(平成28年8月30日付け

医政経発 0830 第1号・薬生発 0830 第1号・薬生監麻発 0830 第1号　厚生労働省 医政局経済課長、厚生労働省医薬・

生活衛生局安全対策課長、監視指導・麻薬対策課長連名通知）に準拠し、流通段階での流通管理の記録に活用し流通の

効率化及びトレーサビリティの確保を推進するため、医療用医薬品のバーコード表示が実施され、弊社製品の個装箱に

への可変情報を追加致しますのでご案内いたします。

なお、当面の間、新旧製品が市場に流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

　　　　謹白

【対象製品】

弊社医療用医薬品 全製品

【変更内容】

● ガラス瓶、ポリ瓶のラベルは、右側に１．５ｃｍ余白を設けて製造番号、使用期限、調剤包装単位コード、

　　販売包装単位コード〔GS１コードに可変情報（製造番号・使用期限）を含んだ〕を纏めました。

● 缶は、下側３ｃｍ余白を設けて製造番号、使用期限、調剤包装単位コード、販売包装単位コード

　　〔GS１コードに可変情報（製造番号・使用期限）を含んだ〕、元梱包装単位コードを纏めました。

● ガラス瓶、ポリ瓶の梱包用の箱は、製品ラベルから箱専用ラベルに変更し、元梱包装単位コードを表示します。

尚、ラベルの添付文書は変更ございません。

【変更のイメージ例】 製造番号・使用期限・販売包装単位・元梱包装単位の表示はイメージです。

           　    別紙ラベル見本ご参照ください

販売包装単位コード（GS1コード）

元梱包装単位コード（GS1-128コード）

【変更時期】
2019年1月製造分より順次変更いたします。

　　　　　　　※製品によってレイアウト調整のため、コードの表示位置が変更になる場合があります

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2018年12月吉日

            　　　　　　　　　      今津薬品工業株式会社

　　　　　　　医療用医薬品 ラベルのバーコード表示変更のお知らせ

表示されているGS1コード（販売包装単位コード）並びに梱包ケース（１８Lは一斗缶）GS1コード（元梱包単位コード）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　- 記 -

別紙1 缶ラベル

現行 ラベル見本

新 ラベル見本

　　　　　　　　　　　　　　　日本薬局方 無水エタノール　１６L

別紙２ 瓶ラベル

日本薬局方 無水エタノール　500mL

現行 ラベル見本

新 ラベル見本

別紙３ 箱ラベル

日本薬局方 無水エタノール　500mL×20本入り　段ボール

現行 ラベル見本

新 ラベル見本